BÁO CÁO

Việc xử lý thông tin phản ánh trên Báo Công an Đà Nẵng

Kính gửi:

      - Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng;

- Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nẵng;

     - Báo Công an thành phố Đà Nẵng.

  Ngày 09/02/2023, Chuyên đề Báo Công an Đà Nẵng có đăng bài viết “Có

hay không việc cô giáo Trường mầm non Sanh Xuân bạo hành trẻ?” theo đơn của

bà Lê Thị Thanh Thuận (sinh năm 1997, trú tại số 102 Nguyễn Minh Chấn,

Phường Hoà Khánh Nam, quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng) tố cáo giáo viên

mầm non Trường mầm non Sanh Xuân (địa chỉ số 7/2-Ngô Chân Lưu, phường

Hoà Minh, quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng) bạo hành cháu Lê Hoàng Long,

con ruột của bà Lê Thị Thanh Thuận.

 Về vấn đề này, UBND quận báo cáo cụ thể như sau:

 Sau khi tiếp nhận thông tin, UBND quận đã chỉ đạo Công an quận tiến

hành điều tra xác minh làm rõ sự việc. Qua quá trình thẩm tra, xác minh, thu thập

hồ sơ tài liệu, làm việc với các đương sự có liên quan, bệnh án của cháu Lê

Hoàng Long do Bệnh viện Gia Đình cung cấp từ ngày 23/12/2022 đến ngày

27/12/2022 cùng tài liệu chứng cứ các đương sự cung cấp; xem dữ liệu camera

ghi lại tại Trường mầm non Sanh Xuân từ 7h00 đến 17h00 ngày 22/12/2022,

Công an quận Liên Chiểu kết luận tại Văn bản số 571/CAQ-AN ngày

02/03/2022: “Nội dung bà Lê Thị Thanh Thuận tố cáo giáo viên Trường mầm non

Sanh Xuân bạo hành cháu Lê Hoàng Long là không có cơ sở và đã thông báo nội

dung này đến bà Lê Thị Thanh Thuận”.

 Ngoài ra, UBND quận chỉ đạo Thanh tra quận xử lý nội dung bà Lê Thị

Thanh Thuận tố cáo liên quan đến cán bộ quận; Giao phòng Giáo dục và Đào tạo

căn cứ Nghị định 04/2021/NĐ-CP ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng

chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục để xử lý

đối với dấu hiệu vi phạm tại Trường mầm non Sanh Xuân thiếu quan tâm, sâu sát

trong việc quản lý, giám sát giáo viên dẫn đến việc giáo viên chủ nhiệm lớp cháu

Lê Hoàng Long theo học ngày 22/12/2022 chưa bao quát, quan sát học sinh phát

hiện tình trạng sức khoẻ của cháu Long để có biện pháp sơ cấp cứu kịp thời, trao

đổi cụ thể với gia đình và ký hợp đồng làm việc với 02 giáo viên là Bà Phan Thị

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LIÊN CHIỂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND ,       Liên Chiểu, ngày        tháng       năm 2023

tra
ng

dt
t1

1-
10

/0
3/

20
23

 1
7:

17
:4

1-
tra

ng
dt

t1
1-

tra
ng

dt
t1

1-
tra

ng
dt

t1
1

2

Xuân Hồng và bà Huỳnh Nguyên Vỹ chưa đảm bảo thủ tục, đồng thời 02 giáo

viên trên được giao lớp chủ nhiệm khi chưa bảo đảm bằng cấp theo quy định.

 UBND quận yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND

các phường, tăng cường công tác kiểm tra giám sát hoạt động của các cơ sở giáo

dục mầm non trên địa bàn quận; Hiệu trưởng các trường mầm non, chủ nhóm lớp

độc lập chịu trách nhiệm trước UBND quận nếu để xảy ra tình trạng bạo hành trẻ

em.

Vậy, UBND quận Liên Chiểu Báo cáo đến các cơ quan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Quận uỷ (để báo cáo);

- CT, PCT UBND quận (A. Nhường);

- Phòng GDĐT quận (để thực hiện);

- Phòng VHTT quận (để biết);

- UBND phường Hoà Minh (để thực hiện);

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Nhường

tra
ng

dt
t1

1-
10

/0
3/

20
23

 1
7:

17
:4

1-
tra

ng
dt

t1
1-

tra
ng

dt
t1

1-
tra

ng
dt

t1
1

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-06T10:41:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thanh Lịch<lichnt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-07T13:49:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Nhường<nhuongn1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-07T15:07:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Liên Chiểu<quanlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-07T15:07:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Liên Chiểu<quanlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-07T15:07:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Liên Chiểu<quanlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-03-07T15:07:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân quận Liên Chiểu<quanlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!